

اخبار کوتاه



وضعیت جوی چند استان نارنجی می شود

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی از تشدید فعالیت سامانه بارشی از عصر امروز تا روز جمعه در ۶ استان خبر داد.

بارش باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت از عصر امروز تا روز جمعه در چند استان تشدید می شود که در ارتفاعات زاگرس مرکزی احتمال برف هم وجود دارد.

براساس پیش بینی هواشناسی بارش باران از عصر امروز در جنوب لرستان، شمال و شرق خوزستان و ارتفاعات چهارمحال و بختیاری و روز پنج شنبه در هرمزگان، نیمه جنوبی کرمان و مجدداً در ارتفاعات چهارمحال و بختیاری تشدید می شود. روز جمعه نیز در هرمزگان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان وضعیت جوی نارنجی انتظار می رود. مخاطرات فعالیت سامانه اختلال در سفرهای بین شهری، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه ها، آب گرفتگی معابر، وزش باد شدید موقت، صاعقه، خسارت به سازه های موقت از جمله برنرها، داربست ها، تابلوهای تبلیغاتی و شکستن درختان کهن سال، اختلال در ناوگان حمل و نقل عمومی و خسارت به ماشین آلات و محصولات باغی و زراعی اعلام شده است.

توسعه ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ۳ سال

سخنگوی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهروری انرژی برق ایران گفت: مقرر شد ۱۰ هزار مگاوات در مدت زمانی ۳ ساله احداث شود که ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات اولیه از طریق هزار و پانصد مگاوات سرمایه گذاری های بخش خصوصی به شبکه وصل شود. جعفر محمدنژاد سخنگوی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهروری انرژی برق ایران در یک نشست تخصصی با اشاره به ظرفیت تأمین برق تجدید پذیر در کشور اظهار داشت: با توجه به پتانسیل کشور، دولت سیزدهم ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در طی ۳ سال احداث خواهد کرد و از طریق سازمان ساتنا وزارت نیرو با برنامه ریزی چندساله ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی و باقی نیروگاه ها تقسیم می شود.

این مقام مسئول با اشاره به مدل جدید تولید انرژی تجدید پذیر، تأکید کرد: دولت منابع مالی تعیین شده ای برای احداث نیروگاه در بخش خصوصی در نظر گرفته چون در مدل قبلی محدودیت وجود: در قوانین ماده ۱۲ بناسست نیروگاه ها از طریق فرایندهایی از منابع مالی صرفه جویی شده و محل سوخت وزارت نفت که در اختیار قرار می گیرد و با کمک ساتنا که محل نیروگاه ها و ظرفیت ها را بررسی و زیرساخت ها را آماده و بعد به مناقصه می گذارد نیروگاه ها احداث شود. وی با اشاره به حسب ضرورتی که نیروگاه برق برای تأمین ناترازی ها دارد افزود: مسیری منطقی تر از نیروگاه خورشیدی نداریم چون از قیمت تمام شده برخی نیروگاه ها کوتاه تر بوده و مدت کمتری به بهره برداری می رسد. سخنگوی سازمان ساتنا با اشاره به تصمیم معاون ریاست جمهوری و وزاری مرتبط با حوزه ها، وزارت نیرو گفت: مقرر شد ۱۰ هزار مگاوات در مدت زمانی ۲ ساله احداث شود که ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات اولیه از طریق یک هزار و پانصد مگاوات سرمایه گذاری های بخش خصوصی به شبکه وصل شود.



عکس: شانا

رشد بخش نفت در دولت سیزدهم به ۸٫۵ درصد رسید

افزایش صادرات نفت و بازگشت پول آن به کشور در اوج تحریم ها یک معجزه بوده که در دو سال اخیر تولید نفت از بیش از ۲ میلیون بشکه به بیش از ۳ میلیون بشکه در روز رسیده است

گزارش

مجید میرزااحیدری

خبرنگار

مهر تأیید رئیس کل سابق بانک مرکزی بر بی عرضگی هم تیمی خود درگاهینه دولت تدبیرآمید: صادرات نفت در دولت تدبیرو امید در مرز یکصد هزار بشکه در روز! «عبدالناصر همتی» مرد پرحاشیه دولت قبل در کنگره کارگزاران سازندگی، اعلام کرده که در دولت قبل، میزان صادرات نفت خام کشور در محدوده یکصد هزاربشکه در روز بوده است! افتی که دست کم نمونه آن در هیچ سالی تا قبل از این، مشاهده نشد.

اقرار صریح رئیس کل سابق بانک مرکزی بر سقوط میزان فروش نفت در دولت قبل به میزان یکصد هزار بشکه در روز در واقع حمله یگانه هم تیمی بیژن نامدار زنگنه به عملکرد سکاندار نفت نیست، چرا که پیشتر نیز محمدجواد ظریف، دیپلمات کابینه حسن روحانی هم با پیوند زدن عملکرد زنگنه به واژه سنگین خیانت، عملکرد همه سال های شیخ الوزرای نفت را با خاک یکسان کرده بود! ماجرا مربوط به روایتی متفاوت درباره عملکرد زنگنه از زبان مالک شریعتی نیا سر نماینده مردم درعمارت بهارستان بود.

گزارش

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر اینکه اکنون تولید و مصرف روزانه بنزین حدود ۱۱۵ میلیون لیتر است، گفت: موازنه تولید و مصرف بنزین در کشور برقرار است. جلیل سالاری در حاشیه آیین نکوداشت پدافند غیرعامل و نوزدهمین جام برتر اچ اس بی که در ساختمان غدیر شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران برگزار شد، با بیان اینکه با ورود

مالک شریعتی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در تویتر خود فاش کرد که آقای دکتر ظریف! آنچه سال ۹۹ در جلسه با بنده و جمعی از نمایندگان در دفترتان گفتید، علنی بگویید: «زنگنه در ماجرای ترکمنستان خیانت کرد» دانستن حق مردم نبود!

از قرار معلوم، با روی کار آمدن دولت یازدهم، بیژن زنگنه وزیر نفت وقت، تعامل گازی ایران با ترکمنستان را در سال ۹۵ به هم زد؛ هرچند که حکم اولیه محکومیت ایران در پرونده واردات گاز از ترکمنستان در سال ۹۹ صادر شد. با این حال، در سال ۱۴۰۰ در دولت سیزدهم پرداخت بدهی ترکمن ها آغاز شده و به سرانجام هم رسید. واقعیت این است که وزیر نفت دولت قبل نه تنها در بخش گاز بلکه در فروش نفت هم همه تخم مرغ ها را در سبد برجام چیده بود، اقدامی که در نهایت با خروج آمریکا از برجام، دست دولت قبل به کلی در حنا ماند.

اهمال عامدانه دولت قبل در دور زدن تحریم های نفتی در حدی بود که در برخی ماه ها صادرات نفت کشور به طور متوسط به صد هزار بشکه در روز هم سقوط کرد. از مقطعی به بعد، سایر ارکان نظام وارد عمل شدند و در شرایطی که بیژن زنگنه وزیر نفت هیچ تلاشی برای دور زدن تحریم های نفتی نمی کرد، نهاد های غیردولتی با همان ترفند های دولت دهم شروع به فروش نفت به شرکت های خارجی کردند و پول آن را

نیز به کشور بازگرداندند.

بی تردید، اگر آن تلاش های خارج از دولت دوازدهم نبود، قطعاً در دو سال پایانی آن دولت، اوضاع ارزی کشور وخیم تر از آبی می شد که به وقوع پیوست. نگاهی گذرا به عملکرد دولت روحانی نشان می دهد که نتیجه کم کاری آن دولت باعث شد تا براساس گزارش اوپک، صادرات نفت خام ایران در دو سال آخر بشدت سقوط کند.

طبق این آمار، در سال ۲۰۱۹ میلادی صادرات نفت خام ایران به طور متوسط حدود ۶۰۰ هزار بشکه و در سال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۴۰۰ هزار بشکه بود. همان طور که ذکر شد عمده این رقم نیز توسط نهادهای خارج از دولت انجام می گرفت. با این اوصاف، در اینکه دولت قبل، اراده ای برای دور زدن تحریم ها نداشت هیچ شکی نیست. اقداماتی که دقیقاً وزارت نفت دولت سیزدهم به کار برد و فروش نفت جهشی خیره کننده داشت. البته این اقدامات از سال ۱۳۹۷ که تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران وضع شد، قابل اجرا بود اما دولت دوازدهم عزمی برای دور زدن تحریم ها نداشت و حتی پیشنهادات کشورهای دوست ایران همچون روسیه و چین برای دور زدن تحریم های نفتی را نیز پس می زد. از سوی دیگر، در داخل کشور این گونه القا می کرد که تحریم ها بشدت اثرگذار است و راهی برای فروش نفت وجود ندارد و چاره ای جز کوتاه آمدن در برابر

۸/۵

درصد

متوسط رشد فصلی بخش

نفت و گاز در دولت های

رفسنجانی ۵۲٫۲ درصد،

خاتمی ۳۰٫۷ درصد،

احمدی نژاد منفی ۴۰٫۱ درصد

و روحانی ۳۰٫۷ درصد بوده

است. در دهه اول پس

از انقلاب (۱۳۵۷-۱۳۶۷)

متوسط رشد بخش نفت

کشور صفر بوده است. رشد

فصلی تولید در بخش نفت

و گاز در دولت سیزدهم

تاکنون به طور متوسط ۸٫۵

درصد بوده است

+



با روی کار آمدن

دولت سیزدهم،

استفاده از

راهکارهای مختلف

برای افزایش

فروش و صادرات

نفت با وجود

تحریم ها مورد

توجه قرار گرفت تا

آنجا که به گواهی

آمارهای اقتصادی،

اکنون شرایط

صادرات نفت بهتر

است

اما این اتفاقات چگونه رخ داد؟

در یک نگاه کلی، افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی از طریق انعقاد قراردادهای جدید فروش، تمرکز بر بازارهای جدید صادراتی و بهره گیری از روش های متنوع فروش از جمله تهاتر، سیاست دولت سیزدهم در صادرات نفت به دست آمده است.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، استفاده از راهکارهای مختلف برای افزایش فروش و صادرات نفت با وجود تحریم ها مورد توجه قرار گرفت تا آنجا که به گواهی آمارهای اقتصادی، اکنون شرایط صادرات نفت بهتر است. همچنین دسترسی به منابع مالی ایران در خارج از کشور نیز بهبود داشته است. موفقیت ایران در فروش و صادرات نفت آنچنان چشمگیر بوده که رئیس جمهور آمریکا را وادار به واکنش کرد. در ۱۴۰۰ ماه، رئیس جمهور آمریکا در سخنانی که در عمل خلاف وعده های کاخ سفید برای لغو تحریم های ظالمانه علیه ایران و بازگشت واشنگتن به برجام است، خواستار کاهش خرید نفت ایران از سوی کشورهای واردکننده شد.

این اظهارنظرها نشان می دهد که ایران در فروش و صادرات نفت خود مسیر درستی را رفته است. اگرچه دولت قبل تحریم ها را عامل کاهش تولید و صادرات نفت خام و میعانات گازی عنوان کرده بود؛ اما عملکرد دولت سیزدهم در ماه های گذشته نشان می دهد اگرچه عامل تحریم هزینه های صنعت نفت را در همه بخش ها بالا می برد، اگر اراده مدیران کشور بر تولید و صادرات نفت باشد، تحریم یاری مقابله با آن را ندارد؛ تا آنجا که براساس آمارهای اوپک، هرچند تحریم ها هنوز به قوت خود

باقی است، تولید نفت به ۲٫۸ میلیون بشکه در روز رسیده است و آنگونه که وزیر نفت نیز پیش از این اعلام کرده بود، بخش بزرگی از ذخایر نفت خام و میعانات گازی ایران که در خشکی یا روی دریا ذخیره شده بود، به دست مشتریان رسیده است. در نتیجه این سیاست ها، شکستن رکورد فروش نفت و میعانات گازی امری بوده که دائماً در دولت سیزدهم در خلق آمار جدید است. آماري که از نگاه بسیاری به معجزه بی شباهت نیست.

سیدموسی موسوی، نماینده شهرستان های لامرد و مهر در مجلس با تأکید بر اینکه افزایش صادرات نفت و بازگشت پول آن به کشور در اوج تحریم ها یک معجزه است، تصریح کرده که در دو سال اخیر تولید نفت از بیش از ۲ میلیون بشکه به بیش از ۳ میلیون بشکه در روز رسیده است. صنعت نفت ایران در دو سال گذشته به معنی واقعی پوست اندازی کرد، تغییری شگرف که با مقایسه شرایط سخت کنونی و از زبان بیژن نامدار زنگنه، قطعاً ناشدنی است. تبدیل غیرممکن ها به ممکن ها، هنر مردان صنعت نفت

در این اساس، دولت سیزدهم تاکنون موفق ترین دولت پس از انقلاب در توسعه تولید در بخش نفت و گاز ایران بوده است. رشد تولید در دولت قبل از گاز در دولت سیزدهم بیش از ۲ برابر دولت گذشته بوده است.

موضوع را به موازات مطالعات مورد نیاز به صورت پایلوت در کیش اجرا کردیم. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تصریح کرد: اکنون در تلاشیم از کارت

هوشمند به سمت کارت مغناطیسی برویم و آسیب ها بررسی شود و در صورت فراهم بودن شرایط، مراحل کار را اعلام می کنیم.

